
Provinilců ubylo o 85 procent
LUKÁŠ lVÁNEX

Hustop€č€ - Ta odpověd
byla b]esková. ,,Počet řidičů
překračujicích rychiost klesi
přibližně o pětao§mdesát
procent," Roben Novák, pod
něhož v Hustopečich §padá
městská policie, ocenii při-
nos měřicich stanit umistě-
ných ve třech ulicich města:
Nádražni, Bratislavské a BF
něnské. Radar je střidavě
vždyvjednéznich.

Hustopečšti zprovoznili
zařizeni v polovině srpna
minulého roku. Hodnoceni
je podle nich přiznivé, ,,Už
po měsí€i letěla křivka §
počtem přestuPků rapidně
dotů"' pochvaloval Novák
přinos techniky,

statistiky ukazuji, že řidiči
z města i okolnich obcí §vou
jizdu pod hrozbou pokuty
zpomalili. Ve yýpisech chybí.
Pokuty ted Ťeši převážně ti,
kteři Hustopečemi jen pro
iiždí, .Pokles ie opravdu
brutálni že to bDd€ miL ta
kový íl§pěch, j§me nečekali,
Než j§me radaŤy umistili,
kontaktovali j§me mě§ta,
která je už maji, Dostali
jsme informace, kteíé uvá
děly snižení až o devadesát
procent, Nevěřili jsme tomu.
PŤipaalalo nám, že to není
možné. Po měsíci jsme to
a]e poznali také," doplnil
Novák,

Dřive v Hustopečích pŤe
kŤačovaly povolenou pade
§átku desítky řidičů denně,

někde clokonce množstvi
překročilo i stovku. Někteři
provinilci měli na tachome,
tru až dvojnásobek možné
rychlosti.

Méiicl sLani.e isou na
ókraji mésta. o p;řlzéni
dalšich Hu§topečšti neuva_
žuji, Nedávno plidati pouze
prístíoi, kteřý řidičům uka-
zuje, jakou rychlo§ti do
města vjíždi. 

"le 
v Havtíčko_

vě ulici, tedy ze směru při-
jezdu od Kurdějova. Nedě]á
fotky, máme z toho pouz€
statistiku, jak se lidé na této
silnici chovaji," uzavřel
místostarosta města Bořivoj
svásta, Píoti pořizeni radaru
byla předevšim opozice, Zá-
stupci oDs jej považují za
šikanu Ťidičú,


